4 Præterea quod à se ipso moue-  
tur, nūmquam moueri desinet, eo  
quòd aliud quiddam motum sistatur.  
necessè est igitur, si quid mo-  
ueri desinit, eo quòd aliud quid-  
dam sistatur, hoc ab altero mo-  
ueri. quòd cùm perspicuum factum sit,  
necessè est quicquid mouetur, moueri  
ab aliquo.

5 Nam quia sumptum est non auctor  
ueri, diuiduum erit. quicquid enim  
mouetur, diuiduum erat. diuidatur  
igitur ratione ipsius : ergo necesse est,  
cum non possit quiescere, etiam non possit quiescere.

nisi enim ita sit, sumatur moueri. ergo  
s, quiescente, mouebitur  $\pi$  & s, non igi-  
tur per se mouetur  $\pi$  & s. verum suppo-  
nebatur per se moueri primùm: patet  
igitur, futurum ut quiescente s, quies-  
cat etiam  $\pi$  & s, actum moueri desinat.

**6.** Atqui si quid sistitur & moueri de-  
sinit eo quod aliud quiescit, hoc ab altero  
mouetur : perspicuum igitur est , quic-  
quid mouetur, ab aliquo moueri. quicquid  
enim mouetur , diuiduum est. & parte  
quiescente , totum quiescet.

7 Quoniam autem quicquid mouetur,  
ab aliquo mouetur, necesse est etiam quic- B  
quid mouetur in alio, moueri ab alio.

9 Ergo & quod mouet, ab altero mouetur, quando ipsum quoque mouetur: & rursus hoc ab altero.

*Esse aliquod primum mouens , quod ab alio non mouetur.*

**N**on tamen in infinitum procedit :  
sed alicubi sistitur. & erit aliquid  
quod primo causa erit motionis.

2 Nisi enim ita sit sed in infinitum procedat & moueatur  $\pi$  à  $\beta$ ; &  $\pi$   $\beta$  à  $\gamma$ , &  $\pi$   $\gamma$  à  $\delta$ : & sic modo in infinitum progressiatur.

3 Quoniam igitur id quod mouet, ipsum quoque simul mouetur: manifestum est, simul motum iri &  $\alpha$  &  $\beta$ : moto enim  $\beta$ , mouebitur etiam  $\pi\alpha$ : ergo & moto  $\beta$ , mouebitur  $\pi\gamma$ : & moto  $\gamma$ , mouebitur  $\pi\alpha$ . simul igitur erit motus  $\pi\alpha$ , &  $\pi\gamma$ , &  $\pi\delta$ , & ceterorum cuiusque.

4 Ergo & horum vnum quodque  
sumere poterimus : nam etsi singula à sin-  
gulis mouentur , nihilominus vna nu-  
mero est cuiusque motio , non infinita  
extremis : quia quicquid mouetur , ex  
aliquo in aliquid mouetur.

5 Aut enim numero accidit eundem motum esse , aut genere , aut specie. Ac numero quidem dico eundem motum esse eum qui ex eodem in idem numero fit , in tempore quod est idem numero : ut ex hoc albo , quod est vnum numero , in hoc nigrum , hoc tempore quod vnum numero est : nam si alio tempore , non erit amplius unus motus numero , sed specie. Genere autem idem motus est , qui fit in eadem categoria siue substantiaz , siue alias generis. Specie vero , qui fit ex eodem specie , in idem specie : ut ex albo in nigrum , aut ex bono in malum. sed hæc etiam in superioribus tradita fuerunt.